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Nr______ Prot.                                                  Cerrik me 09.11.2016 
 

Shtojca 15     

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
Për: [Vellezerit Hysa Sh.p.k.] 
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikualifikim i qendres se Qytetit Cerrik, Loti I me vlere 117507035,78 
(njeqind e shtatembedhjete milion e peseqind e shtate mije e tridhjete e pese presje shtatedhjete e 
tete) leke pa TVSH me afat deri ne 120 dite. Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i 
Njoftimeve Publike [15.08.2016] [Numri 32] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Vellezerit Hysa Sh.p.k.   K12911201C 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
116612570 leke (njeqind e gjashtembedhjete milion e gjashteqind e dymbedhjete mije e peseqind e 
shtatedhjete) leke pa TVSH 
          (me numra dhe fjalë) 

2. Viktora Invest shpk    K32712206U 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
102473968,64 leke (njeqind e dy million e katerqind e shtatedhjete e tre mije e nenteqind e 
gjashtedhjete e tete presje gjashtedhjete e kater) leke pa TVSH  
          (me numra dhe fjalë) 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik Caushi sh.p.k. & Boshnjaku B sh.p.k. & Shendelli sh.p.k.  
     J97511807WK72627402HK07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
101650719 (njeqind e nje milion e gjashteqind e pesedhjete mije e shtateqind e nentembedhjete) leke 
pa TVSH 
          (me numra dhe fjalë) 

4. Salillari sh.p.k.     J62903125G 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
105361347(njeqind e pese milion e treqind e gjashtedhjete e nje mije e treqind e dyzete e shtate) leke 
pa TVSH 
          (me numra dhe fjalë) 

5. BOAlko Impex sh.p.k.& Sireta 2 F sh.p.k.K91326028I K51501008J 
Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it    
109900056 (njeqind e nente million e nenteqind mije e pesedhjete e gjashte) leke pa TVSH 
          (me numra dhe fjalë) 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

I. Operatori ekonomik Viktora Invest sh.p.k.per arsyet e meposhtme: 
1. Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesen per: Një çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose 

më shumë banka, ne leke, qe deshmon se Kandidati/ofertuesi ka gjendje financiare ne vlere jo me 
te vogel se 10 % e fondit limit ne   leke. Leshimi te provoje se kjo gjendje financiare ndodhet ne 
llogarine  e ofertuesit jo me pare se 5 (pese) dite  nga data e hapjes,  se ofertave. Ne rast se 
ofertuesi eshte bashkim i operatoreve, çdo anetar i ketij bashkimi duhet te paraqese kete 
dokument dhe gjendja finaciare duhet te plotesohet nga sejcili pjesetar i bashkimit ne proporcion 
me % e marre persiper ne kontraten e bashkepunimit. Nuk pranohen linjat e kreditit. Vertetimi 



per gjendjen ne banke eshte I dates 02.09.2016 nderkohe qe data e hapjes ofertave ishte 
10.09.2016, pra ka paraqitur vertetim jashte afatit te percaktuar ne DT. 

2. Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesen per pune te ngjashme. Ne kerkesat e vecanta per 
kualifikim percaktohej:  
a)Punë të ngjashme për një objekt te vetem ne nje vlere prej 50% te vleres se perllogaritur te 
kontrates qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate tri viteve te fundit:  
b)Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e puneve te kryera, e marre se bashku gjate tri 
viteve te fundit, eshte sa dyfishi i vleres limit te kontrates qe prokurohet. 
Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 
Ne dokumentat e tenderit preventive bosh parashikohej:  

PUNIME PRISHJE 

PUNIME    PER TRUPIN   E   RRUGES  

PUNIME PER NDERTIMIN E TROTUAREVE 

PUNIME PER SHESHIN DHE FASADAT 

PUNIME PER NDERTIMIN E NDRIÇIMIT 

FIBRA OPTIKE DHE SHERBIMET INXHINIERIKE NENTOKESORE 

PUNIME PER RRJETIN E KANALIZIMEVE 

PUNIME    GJELBERIMI 

PUNIME    SINJALISTIKE 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik “Viktoria Invest” sh.p.k. rezulton se është 
paraqitur kontrata e lidhur me Bashkinë Elbasan në datën 11.07.2014, me objekt “Sistemim Asfaltim 
I rruges Qemal Stafa”, sipas së cilës vlera totale e punimeve është 91.525.861 lekë me tvsh, duke 
patur dhe nje shtese kontrate per te patur perfundimisht vleren 100663850 leke. Referuar kontratës së 
lidhur me Bashkinë Elbasan të paraqitur si dëshmi për eksperiencat e mëparshme të ngjashme, sipas 
së cilës operatori ekonomik ankimues ka kryer punime të tilla si: punime prishje, punime gërmimi 
zbankimi dhe ndërtim shtresa rrugore auto, punime gërmimi zbankimi dhe ndërtim trotuar 
këmbësorësh, punime kanalizimi, punime ujësjellësi, punime ndriçimi rrugor, rezulton se, në të, nuk 
përfshihen zëra PUNIME PER SHESHIN DHE FASADAT, FIBRA OPTIKE DHE 
SHERBIMET INXHINIERIKE NENTOKESORE, PUNIME    GJELBERIMI (ku përfshihen 
edhe zërat përkatës). Në nenin 46, pika 1 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar, parashikohet shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, 
duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për 
sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese”. Në 
nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, parashikohet 
se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 
përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e 
tenderit...” Komisioni i Vleresimit te Ofertave gjykon se kriteret për kualifikim vendosen që ti 
shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteteve të operatorëve ekonomikë, 
të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e 
nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në 
funksion realizimit me sukses të kontratës. Në këtë kuptim, për autoritetin kontraktor është e 
rëndësishme të provohet që operatori ekonomik zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme me 
punimet objekt prokurimi por, edhe në përputhje me volumin e përcaktuar në dokumetat e tenderit. 
Nisur nga sa më lart, KVO gjykon se dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik ankimues, 
për të vërtetuar eksperiencën e mëparshme, (per Rikualifikim) nuk është në përputhje me kërkesat e 
autoritetit kontraktor, pasi kontrata në fjalë nuk ka të përfshirë disa kapituj punimesh të rendesishem 
pjese e prokurimit ne fjale. Pra në asnjë rast nga ana e operatorit ekonomik ankimues nuk është 
vërtetuar kryerja e punimeve të tilla të ngjashme. Sipas preventivit të paraqitur nga operatori 
ekonomik “Viktoria Invest” sh.p.k. për këtë procedurë prokurimi rezulton se, zërat në lidhje me 
PUNIME PER SHESHIN DHE FASADAT, FIBRA OPTIKE DHE SHERBIMET 
INXHINIERIKE NENTOKESORE, PUNIME    GJELBERIMI përbëjnë një pjesë të 
konsiderueshme të preventivit dhe të natyrës së objektit tonë;  



 

 

 

 
 
ndërkohë që në kontratën e ngjashme të paraqitur nuk rezulton të jenë kryer zëra të tillë punimesh, 
qoftë edhe në një vlerë minimale për të vërtetuar se ky operator ekonomik është i aftë dhe ka 
kapacitetet e duhura për të kryer punimet e kërkuara nga autoriteti kontraktor. Referuar natyrës së 
kontratave të mësipërme dhe elementëve konkretë të shërbimit të kryer nga operatori ekonomik 
“Viktoria Invest” sh.p.k. rezulton se nuk është vërtetuar kryerja e elementëve konkretë të punëve të 
ngjashme të ngjashëm me shërbimet që kërkohen të kryhen nga autoriteti kontraktor në cilësinë e 
“investitorit” për objektin e kontratës së procedurës së prokurimit. KVO konstaton se elementët e 
kërkuar në preventivin e përcaktuar në dokumentat e tenderit nuk gjejnë pasqyrim në preventivin 
përkatës të kontrates së dorëzuar nga operatori ekonomik ankimues për vërtetimin e eksperiencës së 
mëparshme. Sa më sipër, KVO gjykon se operatori ekonomik nuk ka vërtetuar se gëzon eksperiencë 
të mëparshme në përputhje me objektin e procedurës së prokurimit. Kriteret për kualifikim vendosen 
që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë të përgjithshme të kapaciteteve dhe 
mundësisë së operatorit për përmbushje me sukses të kontratës. Autoriteti kontraktor do të 
konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 
specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit.  

3. Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin per nje inxhinier ndertimi per te cilin kerkohej:  
Per plotesimin e kushtit te mesiperm kerkohet: 

 Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te gjenden  ne licensen e shoqerise. 

 Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te gjenden ne liste pagesat e 
shoqerise 

  Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te kete kontrate pune te vlefshme 
me shoqerine. 

Inxhinieri I ndertimit Nevila Xhaferri I paraqitur nuk eshte ne licencen e shoqerise. 
4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje inxhinier dhe dy punetore te certifikuar per punimet qe 

do te kryhen ne lartesi (IRATA ose ekuivalent me te). Meqenese pjese e preventivit jane nderhyrja 



ne fasada Shoqeria duhet te kete ne perberje te stafit te perhershem nje inxhinier dhe dy punetore 
te certifikuar per punimet qe do te kryhen ne lartesi (IRATA ose ekuivalent me te) leshuar nga 
organe te pavarura te njohura nga sistemet e standartizimit kombetar ose nderkombetar. Per kete 
duhet te paraqiten certifikatat perkatese. 

5. Operatori ekonomik ofertues nuk e ploteson kriterin per kontrata furnizimi shtylla e ndricues 
pjese e objekti te prokurimit. Per kete rast kerkohej te plotesohej: 

2.5.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te garantoje furnizimin ne kohe dhe cilesi me shtylla e ndricues pjese e objekti 
te prokurimit.  
Per te permbushur kete kriter operatoret ekonomike nuk i disponojne vete duhet te paraqesin:  

1. kontraten noteriale paraprake te furnizimit me shtylla e ndricues,  
2. Certifikate ISO 9001 – 2008 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë) (Kontraktori te jete i 

certifikuar ne fushen ne fjale) 
Per operatoret qe i disponojne vete duhet te plotesojne piken 2. 

Ne rastin konkret operatori ekonomik Viktoria Invest Sh.p.k. ka paraqitur kontrate noteriale me Alba 
Elektrika sh.p.k. nderkohe qe ky kontraktuers nuk eshte prodhues i materialeve pjese e kontrates por 
tregtues i tij. Nga ana tjeter Alba Elektrika nuk ka paraqitur autorizim nga ndonje prodhues per 
tregtimin e mallrave perkates edhe pse ka paraqitur ISO te shoqerive General Cavi SPA dhe Beghelli 
SPA. 

6. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion 
apo mund t`i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës 
per: 

Nr LLOJI I MAKINERIVE PRONESIA SASIA 

1 Mjet Germimi me goma  ne pronesi ose me qera Cope 2 

Per kete rast kerkohej: Per mjetet ne pronesi qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet  
dokumenti qe verteton regjistrimin e mjetit (leja e qarkullimit), Certificate e Kontrollit Teknik , 
Policën e sigurimit të detyrueshem te mjeteve si dhe lejen e transportit nga bashkia apo komuna per 
vete ose te trete dhe foto. 
 
II. Bashkimi i operatoreve ekonomik Caushi sh.p.k. me Nipt J97511807W& Boshnjaku B sh.p.k. me 
Nipt K72627402H & Shendelli sh.p.k. me Nipt K07924803N per arsyet e meposhtme: 

1. Asnje nga anetaret e BO nuk ka paraqitur dokumentacion qe deshmon plotesimin e pikes 2.3.4 te 
kritereve te modifikuara per kualifikim. Ne kete pike eshte kerkuar ; 

…Operatoret ekonomike duhet te kene te punesuar nje ing arkitekt, per te cilin duhet te paraqesin kontrata 
individuale te punes te vlefshme per periudhen qe prokurohet, diploma/licencat e tyre dhe CV. 
Meqenese pjese e preventivit jane nderhyrja ne fasada Shoqeria duhet te kete ne perberje te stafit te perhershem nje 
inxhinier dhe dy punetore te certifikuar per punimet qe do te kryhen ne lartesi (IRATA ose 
ekuivalent me te) leshuar nga organe te pavarura te njohura nga sistemet e  standartizimit kombetar ose 
nderkombetar. Per kete duhet te paraqiten certifikatat perkatese 
Ne shtojca 10 e DT parashikohet se…Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të 
pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim 

2. Anetari i bashkimit, konkretisht Operatori Caushi shpk nuk ka paraqitur dokumentacion te sakte 
per te deshmuar plotesimin e pikes 2.2.c te kritereve te vecanta per kualifikim . 

Ne kete pike e shte kerkuar ; 
....Një çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose më shumë banka, ne leke, qe deshmon se Kandidati/ofertuesi ka 
gjendje financiare ne vlere jo me te vogel se 10 % e fondit limit ne   leke. Leshimi te provoje se kjo gjendje financiare 
ndodhet ne llogarine  e ofertuesit jo me pare se 5 (pese) dite  nga data e hapjes se ofertave. Ne rast se ofertuesi eshte 
bashkim i operatoreve, çdo anetar i ketij bashkimi duhet te paraqese kete dokument dhe gjendja finaciare duhet te 
plotesohet nga sejcili pjesetar i bashkimit ne proporcion me % e marre persiper ne kontraten e bashkepunimit. Nuk 
pranohen linjat e kreditit 
Vertetimi per gjendjen ne banke per operatorin Caushi shpk eshte I dates 01.09.2016 nderkohe qe 
data e hapjes ofertave ishte 10.09.2016, pra ka paraqitur vertetim jashte afatit te percaktuar ne DT . 
Kjo vjen ne kundershtim me percaktimet e pikes 3 neni 74 (“Bashkimi i operatorëve ekonomikë”), të 
VKM 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar ku 
parashikohet se : Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në 
nenin 45 të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe 



ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 
furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje 

3. Nje nga pjesetaret e ketij bashkimi , konkretisht operatori Shendelli shpk , Nuk ka arritur te 
paraqese dokumentacion te plote per te deshmuar plotesimin e pikes 2.1.e te Kritereve te Vecanta 
per Kualifikim .( nuk ka arriur te deshmoje se ka paguar detyrimet e energjise elektrike per muajin korrik 
2016) 

Ne kete pike eshte kerkuar ;.. 
Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që 
ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 
Per te deshmuar plotesimin e kesaj pike , operatori , ka paraqitur vertetimin nr 3304 prot date 
03.08.2016 ku deshmohet se nuk jane paguar faturat e muajit korrik 2016. 
Nderkohe qe , afati I maturimit te ketij detyrimi , pra afati I fundit per te kryer pagesen e muajit 
qershor 2016 ka qene data 31 korrik 2016 si dita e fundit e muajit pasardhes . Duke qene se , data e 
tenderit ka qene data 01 gusht 2016,  atehere operatori duhet te kishte paguar edhe detyrimet e muajit 
qershor 2016  
Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me Vendimin e 
ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të 
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën 
mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën 
e rilidhjes së energjisë,jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të 
faturuar. 
Per sa me siper , pika 2.1.e te Kritereve te Vecanta per Kualifikim , rezulton e papermbushur dhe 
perben shkak per skualifikim te operatorit 
Në nenin 46, pika 1 e ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 
parashikohet shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të 
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që 
ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese”;  
 Në nenin 53/3 të LPP-së parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 
njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...” 

4. Operatori ekonomik ofertues Caushi shpk nuk e ploteson kriterin per kontrata furnizimi shtylla e 
ndricues pjese e objekti te prokurimit. Ky operator ka marre persiper ne kontraten e BO nder te 
tjera dhe te gjithe zerat e punimeve te ndricimit. Per kete rast kerkohej te plotesohej: 

2.5.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te garantoje furnizimin ne kohe dhe cilesi me shtylla e ndricues pjese e objekti 
te prokurimit.  
Per te permbushur kete kriter operatoret ekonomike nuk i disponojne vete duhet te paraqesin:  

1. kontraten noteriale paraprake te furnizimit me shtylla e ndricues,  
2. Certifikate ISO 9001 – 2008 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë) (Kontraktori te jete i certifikuar 

ne fushen ne fjale) 
Per operatoret qe i disponojne vete duhet te plotesojne piken 2. 
Ne rastin konkret operatori ekonomik Caushi Sh.p.k. ka paraqitur kontrate noteriale me Elal Com 
sh.p.k. nderkohe qe ky kontraktuers nuk eshte prodhues i materialeve pjese e kontrates por tregtues i 
tij. Nga ana tjeter Elal Com nuk ka paraqitur autorizim nga ndonje prodhues per tregtimin e mallrave 
perkates edhe pse ka paraqitur ISO te shoqerive prodhuese te huaja. 

5. BO nuk kane paraqitur Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund t`i 
vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës per: 

Nr LLOJI I MAKINERIVE PRONESIA SASIA 

1 Mjet Germimi me goma  ne pronesi ose me qera Cope 1 

Per kete rast kerkohej: Per mjetet ne pronesi qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet  
dokumenti qe verteton regjistrimin e mjetit (leja e qarkullimit), Certificate e Kontrollit Teknik , 
Policën e sigurimit të detyrueshem te mjeteve si dhe lejen e transportit nga bashkia apo komuna per 
vete ose te trete dhe foto. 
 
III.Operatori ekonomik Salillari sh.p.k. per arsyet e meposhtme: 



1. Operatori ekonomik ka ndryshuar V. Punime per ndertimin e ndricimit ne zeri 1 nga sasia cope 
35 ne cope 5, ne kundershtim me DST. Diferenca ne total e cmimit te ofruar me ate matematikor 
eshte ne masen 2,260,912.50 leke Ne kete rast ndryshimi I cmimit te ofruar me ate te sakte 
ndryshon duke e kaluar masen 2% te lejuar.(Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat 
absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës 
ekonomike të ofruar.)  

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje inxhinier dhe dy punetore te certifikuar per punimet qe 
do te kryhen ne lartesi (IRATA ose ekuivalent me te). Meqenese pjese e preventivit jane nderhyrja 
ne fasada Shoqeria duhet te kete ne perberje te stafit te perhershem nje inxhinier dhe dy punetore 
te certifikuar per punimet qe do te kryhen ne lartesi (IRATA ose ekuivalent me te) leshuar nga 
organe te pavarura te njohura nga sistemet e standartizimit kombetar ose nderkombetar. Per kete 
duhet te paraqiten certifikatat perkatese. 

3. Operatori ekonomik ofertues nuk e ploteson kriterin per kontrata furnizimi shtylla e ndricues 
pjese e objekti te prokurimit. Per kete rast kerkohej te plotesohej: 

2.5.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te garantoje furnizimin ne kohe dhe cilesi me shtylla e ndricues pjese e 
objekti te prokurimit.  

Per te permbushur kete kriter operatoret ekonomike nuk i disponojne vete duhet te paraqesin:  
1. kontraten noteriale paraprake te furnizimit me shtylla e ndricues,  
2. Certifikate ISO 9001 – 2008 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë) (Kontraktori te jete i 

certifikuar ne fushen ne fjale) 
Per operatoret qe i disponojne vete duhet te plotesojne piken 2. 

 
IV.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik Alko Impex sh.p.k.& Sireta 2 F shpk per arsyet e meposhtme: 

1. Operatori ekonomik ka ndryshuar III. Punime per ndertimin e trotuareve ne zeri 1 nga sasia m3 - 
760 ne m3 - 76, ne kundershtim me DST. Tek pika II. Punime ne trupin e rruges perllogaritja e 
vleres ne zerin 1 eshte gabim pasi vlera matematikore eshte 7500000 leke nga 6250000 leke te 
ofruara. Ne zerin 3 eshte gabim pasi vlera matematikore eshte 1872000 leke nga 1716000 leke te 
ofruara. Ne zerin 4 eshte gabim pasi vlera matematikore eshte 1248000 leke nga 1244000 leke te 
ofruara. Ne zerin 8 eshte gabim pasi vlera matematikore eshte 120000 leke nga 110000 leke te 
ofruara. Po keshtu ne zerin 9 eshte gabim pasi vlera matematikore rezulton 1372000 leke nga 
1151500 leke te ofruara. Diferenca ne total e cmimit te ofruar me ate matematikor eshte ne 
masen 2617545 leke. Ne kete rast ndryshimi I cmimit te ofruar me ate te sakte ndryshon duke e 
kaluar masen 2% te lejuar. .(Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të 
gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.) 

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje inxhinier dhe dy punetore te certifikuar per punimet qe 
do te kryhen ne lartesi (IRATA ose ekuivalent me te). Meqenese pjese e preventivit jane nderhyrja 
ne fasada Shoqeria duhet te kete ne perberje te stafit te perhershem nje inxhinier dhe dy punetore 
te certifikuar per punimet qe do te kryhen ne lartesi (IRATA ose ekuivalent me te) leshuar nga 
organe te pavarura te njohura nga sistemet e standartizimit kombetar ose nderkombetar. Per kete 
duhet te paraqiten certifikatat perkatese. 

3. Operatori ekonomik ofertues nuk e ploteson kriterin per kontrata furnizimi shtylla e ndricues 
pjese e objekti te prokurimit. Per kete rast kerkohej te plotesohej: 

2.5.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te garantoje furnizimin ne kohe dhe cilesi me shtylla e ndricues pjese e objekti 
te prokurimit.  
Per te permbushur kete kriter operatoret ekonomike nuk i disponojne vete duhet te paraqesin:  

1. kontraten noteriale paraprake te furnizimit me shtylla e ndricues,  
2. Certifikate ISO 9001 – 2008 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë) (Kontraktori te jete i 

certifikuar ne fushen ne fjale) 
Per operatoret qe i disponojne vete duhet te plotesojne piken 2. 

Ne rastin konkret operatori ekonomik Alko Impex i cili ne bashkimin e operatoreve ka zerin perkates 
nuk ka paraqitur kontraten noteriale paraprake me kontraktorin. 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Vellezerit Hysa Sh.p.k. me adreseElbasan se 
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 116612570 leke (njeqind e gjashtembedhjete 



milion e gjashteqind e dymbedhjete mije e peseqind e shtatedhjete) leke pa TVSHështë identifikuar si 
oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Cerrik sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk 
pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 
ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [ ], siç parashikohet në 
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.10.2016 
Ankesa: Po 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë Vendimi nr. 831/2016 date 01.11.2016 Komisionit te Prokurimit 
Publik. 
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